

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 44/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 253/2022 <b>Data do Processo:</b> 19/10/2022

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 253/2022  
**b) Nr. Licitação:** 44/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 09/12/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Uniformes, condecorações, tenda, guarda-sol e flutuador para salvamento aquático, e caixa de transporte para cão de busca e resgate, destinados a atender a demanda de ocorrências dos Bombeiros Militares e Comunitários que atuam na 1ª Companhia de Bombeiros Militar do 14º BBM, sede em Xanxerê-SC, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

### Participante: BLACK COTTON COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Guarda-sol (especificações conforme anexo do Edital).	10,000	UND	PRÓPRIA	376,80	3.768,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>3.768,00</b>

### Participante: IMPERMASUL INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPERMEAVEIS E

4	Calção guarda vidas 90% poliéster e 10% elastano (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	própria própria	41,50	2.075,00
10	Conjunto distintivo de grau bombeiro comunitário (especificações conforme anexo do Edital).	100,000	UND	própria própria	23,50	2.350,00
18	Macacão Operações com Cães (especificações conforme anexo do Edital).	10,000	UND	própria própria	328,00	3.280,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>7.705,00</b>

### Participante: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

1	Cobertura chapéu tipo australiano (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	propria propria	43,00	2.150,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>2.150,00</b>

### Participante: AIALA SERVICE LTDA

8	Tenda Pantográfica 3m x 3m (especificações conforme anexo do Edital).	3,000	UND	ALUBAN	3.115,00	9.345,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>9.345,00</b>

### Participante: FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Flutuador salva-vidas, tipo Lifebelt (especificações conforme anexo do Edital).	10,000	UND	Flutspuma	540,00	5.400,00

**Total do Participante: 5.400,00**

**Participante: A. L. FORCE COMERCIAL LTDA**

15	Bota tática - (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	PAR	ENFORCER	325,00	16.250,00
----	--	--------	-----	----------	--------	-----------

**Total do Participante: 16.250,00**

**Participante: RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI**

2	Camiseta manga longa vermelha guarda vidas militar (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	Própria	44,75	2.237,50
3	Camiseta manga longa amarela guarda vidas civil (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	Própria	44,90	2.245,00
5	Camiseta regata guarda vidas militar (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	Própria	39,80	1.990,00
6	Camiseta regata guarda vidas civil (especificações conforme anexo do Edital).	50,000	UND	Própria	38,95	1.947,50
9	Camiseta vermelha gola redonda (especificações conforme anexo do Edital).	100,000	UND	Própria	38,00	3.800,00

**Total do Participante: 12.220,00**

**Total Geral: 56.838,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 08/12/2022

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL